Quod, inquis, illud bonum est? Quid me interrogas? A propheta et Apostolo definitum est: *Quod oculus, inquit, non vidit, et auris non audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus his qui diligunt eum* (Is 64,4; 1 Cor 2,9). Ad hanc felicitatem multis saeculi divitiis conspiciatus David anhelabat cum diceret: *Quid mihi restat in caelo, et a te quid volui super terram?* (Ps 72,25). Multis regalibus dapibus abundans dicebat: *Satiabor cum manifestabitur gloria tua* (Ps 16,15). Et rursum: *Sitivit anima mea ad Deum vivum, quando veniam et apparebo ante faciem Dei?* (Ps 41,3). Rursumque: *Heu me, quia incolatus meus prolongatus est* (Ps 119,5)! Hinc et Paulus: *Cupio dissolvi et esse cum Christo, multo enim melius* (Phil 1,23).

His ita dekursis, quanquam multa praetermiserim, tamen, ut mihi videtur, hostis nostri fornicantis castra monstravi, quibus pie viventes in Christo Iesu non desinit impugnare. Sed nec his contentus diabolus ad alia convertitur argumenta, dum quibusdam in somnis saepius vera pronuntiat, ut eos quandoque ad falsitatem pertrahat, dum dormientes ante horam vel tempus exsuscitat, ut eos vigiliarum tempore, gravissimo somno deprimat, cum psallentes atque orantes sibilis, stridoribus, latratibus diversis et inconditis vo-

hacer inútiles sus esfuerzos, apartándoles de cualquier manera de trabajo espiritual.

Pero tú, hombre de Dios, escucha atentamente lo que te digo y créeme otras cosas todavía más extrañas que te voy a contar.

Capítulo 27. UNA INAUDITA TENTACIÓN DEL DIABLO. PARA QUÉ SE PERMITE

Esto que voy a contar lo supe por el testimonio de una persona. Un hombre religioso, que además era monje, fue sacudido violentamente por una inaudita tentación del antiguo enemigo, de tal modo que el espíritu maligno le ensuciaba con frecuencia con porquerías inmundas hasta las más pequeñas partes de su ropa, incluso cuando no las llevaba puestas. Era tan horrenda, fétida y ponzoñosa aquella inmundicia que la parte de vestidos que tocase en adelante quedaba inútil para cualquier uso, aunque fuese desinfectada. Cuando se le preguntó por qué Dios omnipotente había dado semejante poder a la astuta serpiente contra él, respondió que para mostrar exteriormente la impureza de su corazón, ya que nada le hubiera hecho en su hábito si no le hubiera corrompido totalmente por dentro, haciéndole infiel, blasfemo y, desde luego, hablador y orgulloso. Y así, la impureza de su corazón brotó afuera por su ropa. Yo no le vi a él, porque vivía lejos; pero, según creo, esto